
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-Feira • 20 de Agosto de 2015 • Ano IV • N° 204 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 37, 38/2015) 

 AVISO DE ABERTURA DAS HABILITAÇÕES (PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2015) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

20 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 204 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 037/2015. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna 

público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Presencial – Nº 037/2015. - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 

Aquisição de Gás (GLP) de 13 Kg e 45 Kg para atender as necessidades das Secretarias 

de Educação, Saúde e Assistência Social Agricultura e Pesca do Município de Itaparica, 

Conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo V – Planilha 

Discriminativa ao Edital. À empresa: Cardoso Sales Comércio e Representação de Gás 

Ltda. CNPJ: 02.869.888/0001-29. Valor Global: R$ 29.628,00 – (vinte e nove mil e 

seiscentos e vinte e oito reais). Período Contratual: Será de até 31 de dezembro de 

2015. Data da Homologação: 20/08/2015. Itaparica, 21 de agosto de 2015. Raimundo 

Nonato da Hora Filho - Prefeito Municipal. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 038/2015. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna 

público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Presencial – Nº 038/2015. - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 

Aquisição de Uniformes e Acessórios para os Agentes da Guarda Municipal (Masculino 

e Feminino), de acordo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 

conforme descritos no Anexo I – Termo de referência e no Anexo II – Planilha 

Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. À 

empresa: GGS Indústria, Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 03.230.915/0001-81. 

Valor Global para o Lote I - R$ 20.450,00 – (vinte mil e quatrocentos e cinquenta 

reais) e no Valor Global para o Lote II - de R$ 16.014,00 – (dezesseis mil e quartoze 

reais). Período Contratual: Será de 30 (trinta) dias. Data da Homologação: 

20/08/2015. Itaparica, 21 de agosto de 2015. Raimundo Nonato da Hora Filho - 

Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

20 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 204 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ABERTURA DAS HABILITAÇÕES 
 

 

 

 

AVISO DE ABERTURA DAS HABILITAÇÕES  

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 035/2015. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, 

devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para conhecimento 

dos interessados à ABERTURA DAS HABILITAÇÕES DAS EMPRESAS 

CLASSIFICADAS do Pregão Presencial – Nº 035/2015. - Objeto: Aquisição de 

equipamentos e instrumentos de uso odontológico para atender as necessidades das 

unidades básicas de saúde do município de Itaparica, conforme características 

constantes do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante e indissociável no 

Edital. Será realizada no dia: 24/08/2015 às 09:00 horas. Local da Sessão: Comissão 

Permanente de Licitação - Praça Tenente Dantas – S/N - Centro - Casarão – 

Itaparica/Bahia. Luciana Brito Bispo Nascimento – Pregoeira. Itaparica/ Bahia. 21 de 

agosto de 2015.  

 


